
Si 150/2019   

KRAJSKÝ SOUD V PRAZE 
 náměstí Kinských 5, Praha 5 - Smíchov  

tel.: 257 005 111, fax: 257 323 997, e-mail: podatelna@ksoud.pha.justice.cz, IDDS: hvbabbq 

NAŠE ZNAČKA:  Si 150/2019 

Vážená paní 
E. K. 

VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  JUDr. Lenka Škubalová 

DNE:  29.04.2019 

 

 

Vážená paní, 

dne 18. 04. 2019 byla shora uvedenému soudu doručena Vaše žádost, kterou jste žádala o 

poskytnutí následujících informací: 

Prosím o zaslání informací týkajících se institutu spolupracujícího obviněného dle § 178a zákona č. 141/1961 

Sb., trestního řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „spolupracující obviněný“). Konkrétně se jedná o 

otázky: 

- Kolik osob bylo v obžalobě označeno za spolupracujícího obviněného v letech 2010, 2011, 2012, 2013, 

2014, 2015, 2016, 2017 a 2018 v rámci Vašeho státního zastupitelství? 

- Z jakého trestného činu byla osoba označená za spolupracujícího obviněného obviněna (příp. následně 

odsouzena)? 

- V kolika případech došlo k snížení trestu pod dolní hranici trestní sazby nebo upuštění od trestu? 

- Ve kterých případech inicioval označení osoby za spolupracujícího obviněného státní zástupce a kdy to 

byl obviněný (příp. obhájce)? 

Povinný subjekt k Vaší žádosti konstatuje, že nemá k dispozici samostatnou statistiku týkající se 

institutu spolupracujícího obviněného, a proto Vám v příloze zasílá tabulku, která obsahuje Vámi 

požadované informace v bodech 1-3 Vaší žádosti, které povinný subjekt vyhledal v databázových 

systémech soudu pomocí klíčových slov jako „§178a“ či „spolupracující obviněný“. Povinný subjekt 

dále konstatuje, že má k dispozici pouze obžaloby ve věcech, ve kterých rozhoduje jako soud 

prvního stupně. V rámci agendy odvolací proto zohlednil jen ty výsledky, ve kterých se některé 

z klíčových slov objevuje v meritorním rozhodnutí odvolacího soudu. Pro další informace je 

třeba se obrátit na jednotlivá státní zastupitelství jakožto povinné subjekty, které dle dikce § 178a 

zákona č. 141/1961 rozhodují o označení obviněného za spolupracujícího. Rovněž s dotazem 

obsaženým ve čtvrtém bodě Vaší žádosti je nutné se obrátit na jednotlivá státní zastupitelství, 

jelikož soud nemá požadované informace k dispozici. 

 

S pozdravem 
 

                     JUDr. Lenka Škubalová, v. r. 
            místopředsedkyně Krajského soudu v Praze 
Shodu s prvopisem potvrzuje 

Iva Semanská 


